
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
ze dne 30. 9. 2022

Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:

(dále jen „objednatel")

INFRASTAV s.r.o.
se sídlem:
zástupce:
IČO:
DIČ:

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje 
708 89 546
CZ70889546

a

Vysoká stráň 590, Poříčí, 541 03 Trutnov
Robert Franěk, jednatel
275 11 677
CZ27511677

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 23392
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel" nebo „dodavatel")
(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany")

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 
dne 30. 9. 2022, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky nazvané: 
„Stavební připravenost pro umístění CT přístroje - ON Trutnov" (dále jen „veřejná zakázka").

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. 6 odst. 6.4 a čl. 16 odst. 16.2 původní smlouvy o dílo a v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 

předpisů (dále též jako „zákon") v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací - víceprací a 
nutných změn:

Jedná se o změny podle § 222 odst. 4 zákona podle Změnového listu č. 1

2. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je změnový list č. 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

3. Změny podle odst. 1 tohoto článku činí:

vícepráce: 52 222,30 Kč bez DPH

4. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 52 222,30 Kč bez DPH.



II.
Vymezení rozsahu změn

1. ČI. 6 odst. 6.2 původní smlouvy se mění a nově zní takto:

Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 
rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí

celková cena 509 247,12 Kč bez DPH

(slovy: pětsetdevěttisíc dvěstěčtyřicetsedm korun českých a dvanáct haléřů);

III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 
nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 

s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

3. Pokud bude tento dodatek uzavírán v listinné podobě, bude vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/13/514/2022 ze dne 28. 3. 2022.

Přílohy tohoto dodatku:
Příloha č. 1: Změnový list č. 1

Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy

Za objednatele:

V Hradci Králové

Mgr. Martin Červíček 

hejtman

Za zhotovitele:

2



ZMĚNY ZAVAZKU ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

„ZD/22/432 - Stavební úpravy pro umístění přístroje CT - ON Trutnov"

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 457 024,82 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)? NE

Druh veřejné zakázky stavební práce
Vícepráce (kodst 4) + 52 222,30 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (kodst.4) - 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 52 222,30 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 4)

Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

- 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:

52 222,30 Kč bez DPH
Nejedná se o podstatnou

a 1 /Změna ZzSj < (limit nadlimitní VZ) změnu závazku.
b H (Změna ZiS / Smluvní cena) < 15% 11,43% < 15,00%

§222 -TABULKA K ODSTAVCI 5

Smluvní cena 457 024,82 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (kodst. 5)_______________ ____________- 0,00 Kč bez DPH
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH — -

Součet všech méněprací (k odst. 5) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

1 (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00% < 50,00%
změnu závazku.

§222 -TABULKA K ODSTAVCI 6

Smluvní cena 457 024,82 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (kodst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 

souvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 

nesouvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

1 (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00% < 50,00%
změnu závazku.

1/2 Tabvfku íprmtu/e lny*



§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

|Smluvní cena 457 024,82 Kč bez DPH

1 Všechny vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

Všechny méněpráce (kodst. 5) 

||související s vícepracemi
- 0,00 Kč bez DPH

1 Všechny vícepráce (kodst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

| (všechny méněpráce (kodst. 6) 

| (související s vícepracemi
- 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:

[Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 
[(vícepráce po odečtení méněprací) 0,00 Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.
j(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 0,00% S 30,00%

§222-TABULKA K ODSTAVCI 7

|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0Kč > 0Kč
Rozdíl (méněpráce) (kodst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 1
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálního dodatku) + 52 222,30 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) - 0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 52 222,30 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: ing Jiří Strnad

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní) 457 024,82 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1 509 247,12 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 509 247,12 Kč bez DPH

2/2 Tabulku spravuje- Ing Miroslav Michl



ZMĚNOVÝ LIST - ZL č, 1

oem ।

! H/P ,

uce 
nV J!

Stavba: STAVEBNÍ PŘIPRAVENOST PRO UMÍSTĚNÍ CT PŘÍSTROJE 
ON TRUTNOV

J re cíp

<p- P '

jodminky tatc



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
ONT a.s. STAVEBNÍ ÚPRAVY 2.NP PRACOVIŠTĚ CT PRO INSTALACI NOVÉHO 
PŘÍSTROJE CT

Objekt:

2 ■ CT • VÍCEPRÁCE ± 2 SOUSEDNÍ MÍSTNOSTI, PODLAHY + MALOVÁNÍ

Miste: ONT a.s. Detutr: 19.10.2022

Zadavatel:
Zhotovitel:

ONT a.s. Maxima Gorkého 77'. Trutnov
INFRASTAV s.r.O. Vysoká Stráň 590, Trutnov

Projektant:
Zpracovatel: Lenka Benešová

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 52 222,30

HSV - Práce a dodávky HSV 3 232,68

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplni 1 020,00

997 - Přesun sutě 487,88

998 - Přesun hmot ’i 724,80

PSV - Práce s dodávky PSV 48 989.62

778 - Podlahy povlakové 35 805,00

784 - Dokončovací práce - malby a tapety 13 184,62



REKAPITULACE STAVBY
Kód 4522
Stavba: ONT a.s. STAVEBNÍ ÚPRAVY 2.NP PRACOVIŠTĚ CT PRO INSTALACI NOVÉHO

PŘÍSTROJE CT

Poznámka:

KSO:
Místo: ONT a.s.

CC-CZ
Datum: 19.10.2022

Zadavatel: IČ: 26000237
ONT a.s Maxima Gorkého 77, Trutnov DIČ CZ26000237

Zhotovitel: IČ: 27511677
INFRASTAV s.r.o. Vysoká Stráň 590, Trutnov DIČ CZ27511677

Projektant IČ:
DIČ:

Zpracovatel. IČ:
Lenka Benešová DIČ:

Cena bez DPH 52 222,30

DPH základní 
snížená

Sazba daně
21,00%
15,00%

Základ daně
52 222,30

0,00

Výše daně
10 966,68

0,00

Cena s DPH V CZK 63 188,98

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis Razítko Datum a podpis Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód

Kód: 4522

Stavba:
ONT a.s. STAVEBNÍ ÚPRAVY 2.NP PRACOVIŠTĚ CT PRO INSTALACI NOVÉHO 
PŘÍSTROJE CT

Místo ONT a.s. Datum:

Zadavatel ONT a.s Maxima Gorkého 77. Trutnov Projektant:
Zhotovitel INFRASTAV s.r o Vysoká Stráň 590, Trutnov Zpracovatel

Popis

19 10.2022

Lenka Benešová

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

CT - VICEPRACE + 2 SOUSEDNÍ MÍSTNOSTI, 
PODLAHY + MALOVÁNÍ

52 222,30

52 222,30

63 188,98

63 188,98

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
ONT a.s. STAVEBNÍ ÚPRAVY 2.NP PRACOVIŠTĚ CT PRO INSTALACI NOVÉHO 
PŘÍSTROJE CT

Objekt:

2 - CT - VÍCEPRÁCE + 2 SOUSEDNÍ MÍSTNOSTI, PODLAHY + MALOVÁNÍ

Poznámka:

KSO:
Místo: ONT a.s.

CC-CZ:
Datum: 19.10.2022

Zadavatel: IČ: 26000237
ONT a.s. Maxima Gorkého 77, Trutnov DIČ: CZ26000237

Zhotovitel: IČ: 27511677
INFRASTAV s.r.o. Vysoká Stráň 590, Trutnov DIČ: CZ27511677

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Lenka Benešová DIČ:

Cena bez DPH 52 222,30

dph základní 
snížená

Základ daně 
52 222,30 

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně 
10 966,68 

0,00

Cena s DPH v CZK 63 188,98

Strana 1 z 5



Datum a podpis Razítko Datum a podpis Razítko

Strana 2 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
ONT a.s. STAVEBNÍ ÚPRAVY 2.NP PRACOVIŠTĚ CT PRO INSTALACI NOVÉHO 
PŘÍSTROJE CT

Objekt:

2 - CT - VÍCEPRÁCE + 2 SOUSEDNÍ MÍSTNOSTI, PODLAHY + MALOVÁNÍ

Cena celkem [CZK]

Místo: ONT a.s. Datum: 19.10.2022

Zadavatel: ONT a.s. Maxima Gorkého 77, Trutnov
Zhotovitel INFRASTAV s.r.o. Vysoká Stráň 590, Trutnov

Projektant:
Zpracovatel: Lenka Benešová

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací 52 222,30

HSV - Práce a dodávky HSV 3 232,68

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 020,00

997 - Přesun sutě 487,88

998 - Přesun hmot 1 724,80

PSV - Práce a dodávky PSV 48 989,62

776 - Podlahy povlakové 35 805,00

784 - Dokončovací práce - malby a tapety 13 184,62

Strana 3 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
ONT a.s. STAVEBNÍ ÚPRAVY 2 NP PRACOVIŠTĚ CT PRO INSTALACI NOVÉHO 
PŘÍSTROJE CT

Objekt:

2 - CT - VÍCEPRÁCE + 2 SOUSEDNÍ MÍSTNOSTI, PODLAHY + MALOVÁNÍ

Místo: ONT a.s. Datum: 19.10.2022

Zadavatel ONT a.s. Maxima Gorkého 77, Trutnov Projektant:
Zhotovitel: INFRASTAV s.r.o. Vysoká Stráň 590, Trutnov Zpracovatel: Lenka Benešová

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 52 222,30

d HSV Práce a dodávky HSV 3 232,68

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplní 1 020,00
1 K 619995001 Začištěni omítek kolem oken, dveří, podlah nebo m 5 000 204,00 1 020,00

obkladu
W " drobné stavební přípomoce a začištění"
W 5 5,000
W Součet 5,000

d 997 Přesun sutě 487,88

2 K 997013213
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 12 m ručně

t 0,089 2 090,00 186,01

3 K 997013501
Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo 
mezískládku do 1 km se složením

t 0,089 324,00 28,84

4 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 0,801 14,20 11,37

W 0,089*9 0,801
W Součet __________ 0,801

5 K 997013813
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu z plastických hmot kód odpadu 17 
02 03

t 0,089 2 940,00 261,66

D 998 Přesun hmot 1 724,80

JL2L 998018002 Přesun hmot ruční pro budovy v do 12 m t 0,980 1 760,00 1 724,80

d PSV Práce a dodávky PSV 48 989,62

D 776 Podlahy povlakové 35 805,00

W 18,6+9 27,600

7 K 776201812
Demontáž lepených povlakových podlah s podložkou 
ručně

m2 27,600 150,00 4 140,00

W Součet 27,600

8 K 776410811 Odstranění soklíků a lišt pryžových nebo plastových m 22,000 15,00 330,00

9 K 776-22
D+M Nové PVC ve dvou sousedních místnostech u 
CT, včetně stěrky

soub 1,000 31 335,00 31 335,00

d 784 Dokončovací práce - malby a tapety 13 184,62

10 K 784111001
Oprášení (ometení) podkladu v místnostech v do 3,80 
m

m2 105,200 10,00 1 052,00

W " 2 sousední místnosti vedle hlavní místnosti ”
W " s přístrojem CT"
W 217-111,8 105,200
W Součet 105,200

11 K 784161001
Tmeleni spar a rohů šířky do 3 mm akrylátovým 
tmelem v místnostech v do 3,80 m

m 20,000 22,80 456,00

12 K 784161201
Lokální vyrovnání podkladu sádrovou stěrkou pl do 0,1 
m2 v místnostech v do 3,80 m

kus 10,000 46,20 462,00

13 K 784161211
Lokální vyrovnání podkladu sádrovou stěrkou pl přes 
0,1 do 0,25 m2 v místnostech v do 3,80 m

kus 5,000 73,70 368,50

14 K 784181121
Hloubková jednonásobná bezbarvá penetrace 
podkladu v místnostech v do 3,80 m

m2 105,200 23,50 2 472,20

W 105,2 105,200
W Součet 105,200

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

15 K 784211101
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně 
oděruvzdorných v místnostech v do 3,80 m m2 105,200 49,00 5 154,80

16 K 784211163
Příplatek k cenám 2x maleb ze směsí za mokra 
oděruvzdorných za barevnou malbu středně sytého 
odstínu

m2 105,200 30,60 3219,12

w " malba modrá a oranžová "
w 105,2 105,200
w Součet 105,200

Strana 5 z 5


